

Č. j.: MPSV-2023/222531

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – lhůta pro vyřízení stížnosti

Dotaz ze dne 20. 10. 2023

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 20. 10. 2023 podání, ve kterém jste uvedl:

„V souladu se zákonem 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podávám žádost o zaslání níže uvedených informací. Požadované informace jsou uvedeny v příloze tohoto mailu.“

V příloze e-mailu bylo uvedeno:

„Požadované informace:

- 1. Platí i pro Ministerstvo práce a sociálních věcí Zákon 500/2004 Sb., v platném znění?*
- 2. Pokud je i pro MPSV Zákon 500/2004 Sb. platný, do kolika dnů je Ministerstvo práce a sociálních věcí povinno doručit stěžovateli odpověď na podanou stížnost?“*

Dále jste pro ilustraci (přiblížení typu stížnosti, ke kterému se Vaše žádost vztahuje) uvedl text konkrétní stížnosti.

Podle § 2 odst. 1 ZSPI jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Podle § 14 odst. 5 písm. c) ZSPI MPSV Vaši žádost o poskytnutí informace ve věci otázky č. 2, týkající se výkladu správního řádu, odkládá, neboť dotaz nenáleží do působnosti MPSV. V kontextu dotazu Vás pouze obecně odkazujeme na § 175 správního řádu.

Ve věci otázky č. 1 Vás v souladu s § 6 odst. 1 ZSPI odkazujeme na web MPSV [Nejdůležitější používané předpisy \(mpsv.cz\)](https://www.mpsv.cz), kde jsou uvedeny nejdůležitější používané právní předpisy, které upravují postup MPSV při poskytování informací veřejnosti. Dále Vás obecně odkazujeme na § 1 správního řádu.

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup MPSV podat stížnost podle § 16a ZSPI. Stížnost můžete podat u MPSV do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení – §16a odst. 3 písm. a) ZSPI.

S pozdravem